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ToplantıYeri
AYDIN

Aydın İli, Koçarlı İlçesi, Yeni Mahalle, Çulhalar Caddesinde bulunan ve tapunun 109
ada, 5 parsel numarasında kayıtlı taşınmaz üzerindeki konut yapısımn 2863 sayılı Kültür ve
Tabiat Varlıklanm Koruma Kanunu ve Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlıklarının

Tespit ve Tescili Hakkındaki Yönetmelik kapsamında Aydın Kültür ve Tabiat Varlıklanm

Koruma Bölge Kurulu'nım 22.01.2006 tarih ve 9 sayıh kararı gereğince tescil
değerlendirmesine ilişkin, Koçarlı Belediye Başkanlığı, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü'nün

13.05.2016 tarih ve 1045 sayılı yazısı, Aydm Kültür Varlıklarım Koruma Bölge Kurulu
Müdürlüğü'nün 05.04.2016 tarih ve 1418 sayılı yazısı. Aydın Kültür ve Tabiat Varlıklanm

Koruma Bölge Kurulu'nun 22.01.2006 tarih ve 9 sayılı karan. Aydın İl Kültür ve Turizm
Müdürlüğü'nün 13.06.2016 tarih ve 3442 sayılı yazısı ve eki Aydın Müze Müdürlüğü'nün

08.06.2016 tarih ve 657 sayılı yazısı. Aydın Kültür Varlıklarım Koruma Bölge Kurulu
Müdürlüğü Uzmanlarmm 21.06.2016 tarihli raporu okundu. Ekler ve konuya ilişkin tüm bilgi
ve belgeler incelendi. Yapılan Görüşmeler sonucunda,

Aydm İli, Koçarlı İlçesi, Yeni Mahalle, Çulhalar Caddesinde bulunan ve tapunun 109
ada, 5 parsel numarasında kayıtlı taşınmaz üzerindeki konut yapısının 2863 sayılı Kültür ve
Tabiat Varlıklanm Koruma Kanunu kapsamında "Taşınmaz Kültür Varlığı" özelliği

gösterdiğindentescilinin uygun olduğuna, yapı grubunun II. Grup Yapı olarak belirlenmesine,
Kültür ve Tabiat Varlıklanm Koruma Yüksek Kurulunun 05.11.1999 tarih ve 660 sayılı ilke
karannda belirtilen hükümler kapsamında hazırlanacak rölöve, restitüsyon ve restorasyon
projelerinin Kurulumuza iletilmesi gerektiğine karar verildi.
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VAZIYET PLANI

BUGÜNKÜ sahibi
[YAPILAN ONARIMLAR :

TANITIM: Yap, dikdörtgen pl'aSmaSSda zemindi kail, olarak in«.
'"5''' "lup Özeri Marsilya tfpi kiremit ile örtolmüştûr. Yap,günümüzde sıvalı durumdadır. Ust kat zemin katta hur.sgJf)p»pri; direklerle taşınmaktadırPencere formları kare formlu olup oldukça geniş tutul^fi^^açak seviyes^ışa taşıntılioarak düzenlenmiştir. Geniş saçak uygJlnası maiıari, gerekliL olari fpının iLhm

şartlarından korunması adına yapılmıştır. Konutun brçjmrendifılmisinde ikiim, topografya
sS'h- etkij^olmuştur.*-aşama alanı zemince üst kattaşekillendirilmiştir. Bahse konu evin planı S buna göre'fbelirlenmiştir. Odalarfi geometrik

1 Zaman içerisinde ihtiyaçlara bağlı olarak niteliksizeklentiler yapıya eklenmiştir. Dış cephede 1. katta dairsel formlu madalyon ve alt biriminde
kemer formu cephede hareketlilik kazandırmıştır. Yapıdaki onarıma yönelik yapılacak eklerin
nıtelıgmm kultur varlığı ile bütünleşmesi gerektiği ile taşmmazın mevcut durum tanımları

taşıyıcı eleman sorunları ( struktür- statik durum), yapısal bozulmalar- deformasyonlar, esere
yapılan mudahalderı içeren rölöve projesi ile tarihi araştırma ve benzeri örneklerin
karşılaştırmalı etüdü sonucunda dönemler itibariyle değişikliği uğramış kısmen yıkılmış veya
yok olmuş öğelerin ve yapıların ilk tasarımındaki süreçten/itibaren tarihsel durumlarını belirten
rapor belge ile ölçekli çizimin karşılaştırmalı ve detaylı sanat tarihçisi görüşünü içeren bilgi ve
belgeler ışığında eserin özgün tasarımını açıklayıcı tarihi gelişimini irdeleyici ve kalıntıların

daha lyı kavranmasını sağlamak için yapım tekniği üslubu ve farklı olduğu anlaşılan fakat
tanhlenemeyen bölümler ile değişik dönemlere ait ekler ve bunlara ilişkin olası tarihleri
gösterir resütüsyon projesi ve temel sorunlarin tespiti sonrası yaklaşım ve müdahale
içimlerini içeren restorasyon (statik, sanat tarihçisi raporu ve sıva harç analizini içeren)

projesinin ivedilikle hazırlanması gerektiği, yapının günümüze ulaşmış sosyo-kültürel ve tarihi
kımhğını oluşturan mekânsal, biçimsel yapısal özellikleri ile çevre içindeki özgün konumu ile
günümüzde bulunduğu ada içerisinde diğer yapı gruplarına göre gerek plan şeması gerekse
özgün yapı öğelenndeki özelikleri ile yöresel ve mahalli özellikler göstermesi, kültür mirasının

yaşatılarak korunması ve kent bütününden kopan tarihi alanların kente geri kazandırılmasının

gerekmekte olması, kültürel sürdürülebilirlik açısından, yapıldığı dönemin mimari yapım

te nıklerini, malzemelerini ve özellikle de sivil mimarlık örneği yapısı olması ile geçmişte

varılan teknik düzeym belgesini taşıması, fiziksel olarak da tarihî, mimari, kültürel
Ibirikimimize geri dönüşü olmayan bir tahribat sürecinin devam etmesi ve gelecek kuşaklara

konut yapılarına hitap eden yapı örnekleri hakkında daha sağlıklı bir kültür mirası

[bırakılabileceği bağlamında tescilinin sağlanması önemlidir
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